
 

1 

 

RESOLUCIÓN MODIFICATIVA DE LA RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

LA FUNDACIÓN SIGLO, PARA EL TURISMO Y LAS ARTES DE CASTILLA Y LEÓN, POR 

LA QUE SE APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE SELECCIONADOS, RESERVAS 

Y NO SELECCIONADOS EN LA CONVOCATORIA A LAS PRUEBAS PARA LA 

SELECCIÓN DE INTEGRANTES DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN 

JOVEN, OSCyL JOVEN 2025. 

Con fecha 5 de febrero de 2025, se convocaron las pruebas para la selección de integrantes 

de la Orquesta Sinfónica de Castilla y León Joven, OSCyL Joven. 

Mediante Resolución de la Dirección General de la Fundación Siglo, para el Turismo y las 

Artes de Castilla y León (en adelante Fundación Siglo), de fecha 31 de marzo de 2025 se 

aprobaron las listas definitivas de seleccionados, reservas y no seleccionados en la 

convocatoria a las pruebas para la selección de integrantes de la Orquesta Sinfónica de 

Castilla y León Joven, OSCyL Joven 2025. 

Posteriormente a dicha publicación se detectó que, debido a un problema técnico en los 

servidores de la Fundación Siglo,  no se habían recibido las grabaciones de algunos de los 

candidatos por lo que no habían sido valorados, dándoles un nuevo plazo para remitir la 

grabación. 

Habiendo finalizado el nuevo plazo de envío de las grabaciones el día 6 abril, la comisión de 

selección procedió a realizar una nueva valoración incluyendo las grabaciones que no habían 

sido objeto de valoración, modificando las listas de seleccionados, reservas y no 

seleccionados al citado proceso selectivo   y en virtud de la misma,  

RESUELVO 

Primero. Aprobar la modificación de las listas definitivas de seleccionados, reservas y no 

seleccionados al citado proceso selectivo, adjuntas como ANEXO a la presente 

resolución. 

Segundo. Publicar la modificación de las listas definitivas de seleccionados, reservas y 

no seleccionados en la página web de la OSCyL (https://www.oscyl.com) y en la página 

web de la Fundación Siglo (https://fundacionsiglo.es) y comunicar a cada aspirante 

seleccionado mediante correo electrónico. 

 

En Valladolid, a fecha de firma digital 

El Director General de la Fundación Siglo, 
para el Turismo y las Artes de Castilla y León 

 
 



 

2 

 

 
ANEXO A LA RESOLUCIÓN MODIFICATIVA DE LA RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA FUNDACIÓN SIGLO, PARA EL TURISMO Y LAS ARTES DE CASTILLA 
Y LEÓN, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS LISTAS DEFINITIVAS DE SELECCIONADOS, 
RESERVAS Y NO SELECCIONADOS EN LA CONVOCATORIA A LAS PRUEBAS PARA 
LA SELECCIÓN DE INTEGRANTES DE LA ORQUESTA SINFÓNICA DE CASTILLA Y 
LEÓN JOVEN, OSCyL JOVEN 2025. 
 

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS 
 
 

Instrumento VIOLIN   

NOMBRE TIPO NOTA 

IRENE  ROSADO  GARCÍA  INTEGRANTE 27,0 

CRISTINA  MARTINEZ  DELGADO  INTEGRANTE 26,3 

GUILLERMO  DÍAZ  MERINO  INTEGRANTE 24,0 

KENTO  MARTIN  TANIGUCHI  INTEGRANTE 23,2 

ELENA  GARCIA  DIAZ  INTEGRANTE 23,0 

CARLOS  SANTANA  SANTANA  INTEGRANTE 22,6 

SARA HONG   REBOLLO  RODRIGO  INTEGRANTE 22,0 

ALVAR  SAN MIGUEL  HERRERO  INTEGRANTE 21,7 

ANA  CASAS  MUÑOA  INTEGRANTE 21,2 

JORGE  UÑON  CASANOVA INTEGRANTE 20,8 

SARA  ROMO  WILLIAMS  INTEGRANTE 20,3 

MARTA  CABRERA  GUIJO  INTEGRANTE 20,1 

ANDREA  GARCÍA  PASTRANA  INVITADO 29,1 

MARIO  LANUZA  ZABACO  INVITADO 28,7 

PEDRO  BUDIÑO  PINAQUE  INVITADO 28,5 

CARLOS  GARCIA  BERLINCHES  INVITADO 28,3 

ELIZABETH  GONZALEZ  DELGADO  INVITADO 28,0 

JOSEP  ALBORCH  LLUNA  INVITADO 27,6 

GABRIELA  MENDEZ  FERNANDEZ  INVITADO 26,7 

AITZIBER  ESUAÍN  BERRIDI  INVITADO 26,0 

MIGUEL ANGEL  GONZALEZ  MORCILLO  INVITADO 25,5 

ELENA  GONZALEZ  LEÓN  INVITADO 25,0 

DIEGO  MELERO  MONSALVEZ  INVITADO 24,7 

PAULA  HERNANDEZ  SOUTO  INVITADO 20,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Instrumento VIOLA   

NOMBRE TIPO NOTA 

PABLO  NIETO  LOPEZ  INTEGRANTE 29,4 

ADELA  CASAS  FERNÁNDEZ   INTEGRANTE 28,5 

JAVIER  CASTRO  GARCIA  INTEGRANTE 27,6 

MIGUEL  CORDOBA  SERRANO   INTEGRANTE 25,5 

CARMEN JOSEPHINE  PILTANT  REGUERA  INTEGRANTE 24,9 

ANDREA  PORRAS  AGUILAR  INTEGRANTE 24,0 

VEGA  MARTIN  MARTIN  INTEGRANTE 21,0 

MARIA  MARTINEZ  ALVAREZ  INVITADO 28,2 

CLAUDIA  CAÑAVERAS  MARTÍNEZ  INVITADO 25,2 

DYLAN  PUJAZON  DELGADO  INVITADO 22,5 

          

          

Instrumento VIOLONCHELO   

NOMBRE TIPO NOTA 

PABLO  RUIZ  ARRANZ  INTEGRANTE 27,0 

SOFIA  ZUMEL  GONZALEZ  INTEGRANTE 23,4 

INES  VARGAS  ROMAN  INTEGRANTE 22,5 

LAURA HERNANDO  ROMERO  INTEGRANTE 20,4 

CAROLINA  EYRE  TOBARUELA  INVITADO 25,5 

MARTIN  VLASHI  LLUKAÇI  INVITADO 24,0 

AITANA  MOYA  DAROS   INVITADO 21,6 

IVAN   FERNANDEZ  GONZALEZ  INVITADO 21,0 
 
 

          

Instrumento CONTRABAJO   

NOMBRE TIPO NOTA 

MARIO  FERNANDEZ  FERNANDEZ  INTEGRANTE 25,2 

NICOLAS  GARCIA  GALAZ  INTEGRANTE 24,9 

SARA  ROMERO  RIAL  INTEGRANTE 23,1 

SAMUEL  GONZALEZ  PEREZ  INTEGRANTE 22,2 

JESSICA  PAZ  CANEDA  INTEGRANTE 21,9 

JULIA  LLORENTE  FERNANDEZ  INTEGRANTE 21,3 

SERGIO  GOMEZ  MARCOS  INVITADO 24,3 

INES  RODRIGUEZ  BLANCO  INVITADO 24,0 

JAVIER  ECHEPARE  PORTERO  INVITADO 22,8 

JUAN  PUIMEDON  LUMBIARRES  INVITADO 22,5 

AUSIAS  CUISINIER  MONFORT  INVITADO 20,7 

TOMAS  RODRIGUEZ  DE LA CRUZ  INVITADO 20,1 

          
 



 

4 

 

 

Instrumento OBOE   

NOMBRE TIPO NOTA 

MIRIAM  CASTELAO  GARCIA  INTEGRANTE 29,5 

ÁLVARO  SANZ  ALONSO  INTEGRANTE 28,0 

AITANA  URBAN  CEDRÓN  INTEGRANTE 21,0 

ISRAEL  ROMÁN  SOLÍS  INVITADO 27,5 

MARIA  BENITO  SANTAMARIA  INVITADO 22,0 

          

          

Instrumento FLAUTA   

NOMBRE TIPO NOTA 

RODRIGO  STOLARSKY  OLLORA   INTEGRANTE 26,1 

LAURA  CAÑAS  HUERGA  INTEGRANTE 22,5 

SANDRA  MOSTAZA  GALLEGO  INTEGRANTE 22,5 

VICTOR  RINCÓN  FUENTES  INTEGRANTE 22,2 

GADEA  NUÑEZ  DE SALOMON  INTEGRANTE 21,0 

SOFIA  FERNANDEZ  ARAUJO  INVITADO 27,2 

MARIA  VARELA  GRANDIO  INVITADO 26,4 

SANDRA  GARCIA  MANSILLA  INVITADO 24,6 

BELEN  ARAGUNDE  CANABAL INVITADO 23,7 

AITANA  LOPEZ  CAAVEIRO  INVITADO 23,4 

JESUS JOAQUIN  ROLDAN  GRANADO  INVITADO 22,5 

CELIA  GARCIA  GONZALEZ  INVITADO 21,6 

ESPERANZA  VIERA  LOPEZ  INVITADO 21,6 

ANGEL  CARRION  SERRANO  INVITADO 20,1 

          

          

Instrumento FAGOT   

NOMBRE TIPO NOTA 

DARIO  BLAZQUEZ  TORRES  INTEGRANTE 26,5 

AITANA  ALCALDE  ARES  INTEGRANTE 25,0 

MARIA  ALONSO  MEDINA  INTEGRANTE 22,0 

SALVADOR  RUIZ  MARTINEZ  INVITADO 28,0 

MARCOS  VARELA  SUAREZ  INVITADO 25,5 

JORGE  MONGORT  FILLOL  INVITADO 24,5 

OSCAR  CASTELL  DE DIOS  INVITADO 24,0 

MARTIN  PINILLOS  SAEZ  INVITADO 23,0 

JUAN  MARCHAL  MARISCAL  INVITADO 21,5 

AITOR  ARDANAZ  ARRIAZU  INVITADO 21,0 

INES  SAEZ  SANJUAN  INVITADO 20,0 

          
 
 



 

5 

 

 
 

 

Instrumento CLARINETE   

NOMBRE TIPO NOTA 

CRISTINA  LASECA  CARRO  INTEGRANTE 25,0 

RAUL  MARTINEZ  TEMPERAN  INTEGRANTE 24,0 

PABLO  BAYÓN  DIAZ  INTEGRANTE 23,0 

CLAUDIA  ALONSO  MARTÍN  INVITADO 22,0 

NEREA GARCÍA PORTILLO INVITADO 22,0 

MARTA  BURGOS  RUEDA  INVITADO 21,0 

ROCÍO FERNÁNDEZ ALONSO INVITADO 20,0 

 
 

Instrumento TROMBÓN    

NOMBRE TIPO NOTA 

PEDRO JOSÉ  PEREZ  SANCHO  INTEGRANTE 23,0 

LUCAS MORENO RAMÍREZ INTEGRANTE 22,0 

FELIX  MACEDA  LOBATO  INTEGRANTE 21,0 

DIEGO  CORDERO   ALONSO  INTEGRANTE 20,0 

JUAN JOSE  SABORIDO  GONZALEZ  INVITADO 23,0 

DAVID  VAZQUEZ  VALIÑO  INVITADO 23,0 

XABIER  BLAZQUEZ  ARMENDARIZ  INVITADO 22,0 

PEDRO  TORIJANO  CAÑAS   INVITADO 20,0 

JAVIER  FERNANDEZ  ARIAS  INVITADO 20,0 

         
         
Instrumento TROMBÓN BAJO   

NOMBRE TIPO NOTA 

BEATRIZ  FERNANDEZ  ALFONSO  INTEGRANTE 27,0 

ELISA  FERNANDEZ  ALVAREZ  INTEGRANTE 23,4 

IBAI  ADRIAN  CODESAL  INVITADO 22,2 

MIGUEL  GARCIA  DIAZ  INVITADO 20,6 
 
 

Instrumento TROMPA   

NOMBRE TIPO NOTA 

MIRIAM  PARDAL FIGUEIRO INTEGRANTE 25,7 

SOFIA  DE MIGUEL  HOYUELOS  INTEGRANTE 22,1 

DIEGO  MARTIN  PÉREZ  INTEGRANTE 20,1 

ALBA ÁBALO FONTÁN   INVITADO 24,6 

JOSE VICENTE  VILA  MUÑOZ  INVITADO 24,1 

IRENE  SALA  ZORNOZA  INVITADO 21,5 

  



 

6 

 

Instrumento TROMPETA   

NOMBRE TIPO NOTA 

RUBÉN RODRÍGUEZ DUQUE  INTEGRANTE 27,5 

SEBASTIÁN  MANSO GONZALEZ  INTEGRANTE 24,5 

PATRICIO  MARTIN   FERNANDEZ  INTEGRANTE 22,5 

SANDRA  FERNANDEZ  DELGADO  INTEGRANTE 21,5 

JORGE  LIS  SAIZ  INVITADO 28,0 

MARIO  ORTIZ  JIMENEZ  INVITADO 27,0 

MIGUEL  AGIS  UCHA INVITADO 25,0 

MAURO  BORDERA  CALATAYUD  INVITADO 24,0 

CARLOS  CABALLERO  SERRANO  INVITADO 20,0 

 
Instrumento TUBA    

NOMBRE TIPO NOTA 

ANCOR  BATISTA  SUAREZ  INTEGRANTE 27,0 

LIDIA  RUBIO  SARMIENTO  INTEGRANTE 26,1 

LUCAS  ACEÑA  LAGUNAS  INTEGRANTE 25,2 

LEIDE  ALLENDE  IGLESIAS  INVITADO 24,3 

ADAN  PEDRO  FERRANDIS  INVITADO 22,5 

ALVARO  CAMPOS  VIZCAINO  INVITADO 21,3 

JESÚS  MARTÍNEZ  SOUTO  INVITADO 21,0 

          

          

Instrumento PERCUSIÓN   

NOMBRE TIPO NOTA 

ALEJANDRO  CARRASCOSO DE LA CRUZ  INTEGRANTE 22,0 

LUIS DIEGO  REDONDO  HERNANDEZ  INTEGRANTE 21,0 

AITOR  HERRERO  TORREGROSA  INVITADO 28,0 

ALVARO  PAÑOS  BELTRÁ  INVITADO 26,0 

NURIA  ABRIL  FRANCH  INVITADO 25,0 

EDUARDO  MARTINEZ  TALAVERA  INVITADO 24,0 

DANIEL  HERNANDEZ  ROBLEDO  INVITADO 23,0 

DAVID COLLAZO COBELO INVITADO 20,0 

         
         
Instrumento ARPA   

NOMBRE TIPO NOTA 

CANDELA  GARCIA  ALVAREZ  INTEGRANTE 21,3 

CLARA  BERNÁ  RODRIGUEZ  INVITADO 24,9 

INES  GALINDO  JIMENEZ  INVITADO 21,6 

 



 

7 

 

LISTADO DEFINITIVO DE RESERVAS 
 
 

Instrumento VIOLIN   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

MAR MIGUEL GERMÁN INVITADO 18,00 

GEMMA  JIMENEZ  SANCHEZ  INTEGRANTE 17,50 

ANDREA  RODRIGUEZ  MARTÍN  INTEGRANTE 16,80 

MAIDER  OTEGI  MERINO  INVITADO 16,00 

CARLOTA  DE SANTOS  OTERO  INVITADO 15,70 

ITZIAR  MARTIN  MUÑOZ  INTEGRANTE 15,20 

          

Instrumento VIOLA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

VIOLETA  MARTINEZ  SAEZ  INVITADO 19,50 

ADRIAN  LOPEZ  MARTIN  INTEGRANTE 18,00 

LIDIA  DE LUIS  ALVAREZ  INTEGRANTE 18,00 

SOFIA  FERNANDEZ  CORDONES  INVITADO 17,10 

JAVIER  BURÓN  LOPEZ INTEGRANTE 16,50 

          

Instrumento VIOLONCHELO   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

EMILIO  UBACH  AIXA   INVITADO 19,50 

ENMA  GONZALEZ  BLANCO  INTEGRANTE 19,20 

SANDRA  TELLEZ  JAEN  INVITADO 18,60 

MARIA  MARTIN  BAÑA  INVITADO 18,00 

PATRICIA  MORENO  ORTIZ INTEGRANTE 17,40 

MARTA ARROYO JIMENEZ  INTEGRANTE 17,10 

EDURNE  GOMEZ  MARTINEZ  INVITADO 16,80 

CLARA  MARTINEZ  MORENO  INVITADO 16,50 

SHUN YI  RUBIO  ARZANEGI INVITADO 16,20 

MAR  CABO  BUENO  INVITADO 15,90 

SARA  BALBOA  PEREZ  INVITADO 15,60 

DULCE VALERO  RODRIGUEZ  INVITADO 15,30 

SERGIO  TERÁN  HERRERA  INVITADO 15,00 
 
 
  



 

8 

 

 

Instrumento CONTRABAJO   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

ALEJANDRO  IGLESIAS  RUIZ  INTEGRANTE 19,50 

IÑAKI  PERIS  IVORRA  INVITADO 18,30 

ALBERTO  RODRIGUEZ  CAMPO  INTEGRANTE 18,00 

GORKA  COBO  BAÑUELOS  INVITADO 16,50 

          

Instrumento OBOE   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

AITANA  URBAN  CEDRÓN  INTEGRANTE 21,00 

SERGIO  ROLDAN  MORALO  INVITADO 19,50 

JOEL  GUTIERREZ  GUTIERREZ  INTEGRANTE 18,50 

LAURA  MARTINEZ  SANCHEZ  INVITADO 18,00 

NURIA  PIRIZ  FERNANDEZ  INTEGRANTE 17,50 

MATEO  MONTES  PEREZ  INTEGRANTE 16,00 

MARTIN  LOPESINO  BERCIANOS  INVITADO 15,50 

FERMÍN GALDEANO PÉREZ INVITADO 15,40 

HUGO  PÉREZ  GOMEZ  INTEGRANTE 15,30 

NIEVES   LOPEZ  RODRIGUEZ  INVITADO 15,20 

SILVIA  ANDUEZA  ESPINOSA  INTEGRANTE 15,00 

          

Instrumento FLAUTA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

IVAN  ALBA  FERNÁNDEZ  INTEGRANTE 19,80 

KOLDO  ARMENTIA  RUIZ DE HEREDIA  INVITADO 19,80 

ELENA  ALVAREZ  RODRIGUEZ  INVITADO 19,50 

MARTA  HERNANDEZ  VIANA  INVITADO 19,20 

LUCIA  VIANA  CAMACHO  INVITADO 18,60 

ANGELA  GARCIA  GONZALEZ  INTEGRANTE 18,60 

ANGEL  FERNANDEZ  PINTOR  INVITADO 18,60 

ANA  CUBERO  FLORES  INVITADO 18,00 

INMACULADA  MORA  REYES  INVITADO 18,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

 

Instrumento FAGOT   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

CLAUDIA  LOUREIRO   ROMERO    INVITADO 19,50 

URTZI  RUIZ  GALARZA  INTEGRANTE 19,00 

ALBERTO  MORENO  CONTRERAS  INVITADO 18,00 

LUCAS  BARROSO  PERAL  INVITADO 17,00 

MARIA CRISTINA  RAMPEREZ  ANDRES INTEGRANTE 16,00 

          

Instrumento CLARINETE   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

ANTIA  LAGO  NIETO  INVITADO 19,00 

NURIA  TELLO  NIETO  INVITADO 19,00 

FLAVIO  CASTELLANOS  LOZANO  INVITADO 18,00 

MARIO  HERNANDEZ  LOPEZ  INVITADO 17,00 

JAVIER  POLO  GARCIA  INTEGRANTE 16,00 

SOFIA  ROSADO  GARCÍA  INTEGRANTE 15,00 

JUAN ZAMARRON NOVO INTEGRANTE 15,00 

          

Instrumento TROMBÓN   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

PABLO  BAÑOS  AZNAR  INTEGRANTE 17,00 

ÓSCAR MEIS TORRES INTEGRANTE 16,00 

GLORIA  ATIENZA  PINAZO  INVITADO 15,00 

JIMENA  MARTIN  PEREZ  INTEGRANTE 15,00 

LAURA  GONZALEZ  CASTRO  INVITADO 15,00 

OSCAR  GOMEZ  GONZALEZ  INTEGRANTE 15,00 

RODRIGO  HERRAEZ  BLAZQUEZ  INTEGRANTE 15,00 

CARLOS GONZALEZ  RUIZ INVITADO 15,00 

          

Instrumento TROMBÓN BAJO   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO 

Desierta - - 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

 

Instrumento TROMPA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

ENRIQUE  TORRALBA  GONZALEZ  INTEGRANTE 19,56 

CARMELA  SABORIDO  CASTRO  INVITADO 19,32 

ALBA  CASTELLANOS  FERNÁNDEZ  INTEGRANTE 18,06 

MARIA  HEREDIA  SALAS  INVITADO 16,56 

SAMUEL  ARNAU  TELLECHEA  INTEGRANTE 16,23 

          

Instrumento TROMPETA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO NOTA 

DOLORES  GARCIA  BRUMOS  INVITADO 19,50 

JOSE MANUEL  RIBES  BELTRAN  INVITADO 19,00 

SARA  SEGURA  RIVERA  INVITADO 18,50 

FERNANDO  MARTINEZ  RODRIGUEZ  INVITADO 18,00 

ANA  TEJERO  MARTIN  INVITADO 17,70 

ARTURO  VIEITEZ  MOLINA  INVITADO 17,00 

JOSE MARIA  GARCIA  HERAS  INVITADO 16,80 

MARIA  MUÑOZ  ALVAREZ  INTEGRANTE 16,40 

ADELA  BAHAMONDE  SANCHEZ  INVITADO 16,20 

ALBERTO  CASTAÑO  LOPEZ  INTEGRANTE 16,00 

PAULA  HERRAEZ  APARICIO  INTEGRANTE 15,50 

HUGO  PERAL  ARROYO  INTEGRANTE 15,20 

MARIA DE LOS ANGELES  LOPEZ  TEBAR  INVITADO 15,00 

          

Instrumento TUBA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO 

PATRICIA  COITO  ALVAREZ  INTEGRANTE 19,50 

DANIEL  VARELA  AGRA  INVITADO 18,00 

ANGEL  BELDA  PARA  INVITADO 17,70 

PABLO  ENCABO  RUFES  INTEGRANTE 15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 

 

 

Instrumento PERCUSIÓN   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO 

LAURA HUILIN  LORA  ALIAGA  INVITADO 19,00 

MIGUEL BARBERÁ LÓPEZ INVITADO 18,00 

INES  CARLOS  EGEA  INVITADO 18,00 

ALEJANDRA  VALLEJO  SANCHEZ-MAYORAL  INTEGRANTE 17,00 

FERNANDO  RUZAFA  AMAT  INVITADO 16,00 

ADAN  GARCIA  RODRIGUEZ  INVITADO 15,00 

          

Instrumento ARPA   nota mínima 15,00 

NOMBRE TIPO 

Desierta - - 
 
 
 

  



 

12 

 

LISTADO DEFINITIVO DE NO SELECCIONADOS 
 

Instrumento VIOLIN   

NOMBRE 

MATEO  PEREZ  FERNANDEZ  

LARA  JUARROS  RUIZ  

LAURA  POZACO  RODRÍGUEZ  

MARÍA  BRAVO  CUEVAS  

ANDREA  SANCHEZ  ARROYO  

ANE  VARA  MURILLO  

CLAUDIA  LIDÓN  SÁNCHEZ  

CANDELA  RODRIGUEZ  ESTEVEZ  

LUCIA  ELICHE  LA ROSA  

ESTEFANÍA  JIMÉNEZ  HERNANDEZ  

CLAUDIA  ANTOLINEZ  FERNANDEZ  

MARTHA ENCARNACIÓN  NAVARRO  GARCIA  

CARLA  LOPEZ LOPEZ 

ÁLVARO PÉREZ BASTOS 

      

Instrumento VIOLA   

NOMBRE 

ALBA  SANCHEZ  SANCHEZ  

JORGE  ORTEGA  ÁLVAREZ  

LAURA  GOMEZ  MARTINEZ  

LAURA  PANIAGUA  ALMARAZ  

MARTA  ORTIZ  BENITEZ  

      

Instrumento VIOLONCHELO   

NOMBRE 

MARTINA  SALARICHS  TRESGALLO  

LAURA  POYATO  BELTRÁN  

RODRIGO  BLANCO  SÁNCHEZ  

ISABEL  GASCON  MACHIN  

ALEXANDRA  SAÑUDO  SANCHEZ  

ALICIA  SAN ROMAN  PRIETO  

GEMA  MARTIN  AJO  

JORGE  OROSA  LÓPEZ  

ROSALIA  MUIÑO  COTON  

JOSE LUIS  PALAZUELO   CASTAÑEDA  

MARIA  MARTÍ  MONZÓ  

SELMA  MILLAN  GARCIA  

LAURA  SORIANO  RUBIO  

DANIEL  CABERO  RAMOS  

ESTHER FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 

 
 



 

13 

 

Instrumento CONTRABAJO   

NOMBRE 

SOFIA  ANTON  CHAMORRO  

ERIKA  GUTIERREZ  CASTILLO  

CARMEN  GARCIA  DIAZ  

 
 

Instrumento FLAUTA   

NOMBRE 

HELENA  CARRALERO  GARCIA  

HUGO  NUÑEZ  FULGUEIRAS  

HECTOR  GARCIA  SANCHEZ  

MARIA JOSÉ  PIÑEIRO  RUIBAL  

ENRIQUE  LEÓN  RIOS  

MARIA ISABEL  ORREGO  TOSCANO  

ISABEL  SENDRA  OLCINA  

ANA  MARTIN  MARTIN  

FERNANDO  GONZALEZ  COLOMA  

LUNA  POVEDA  VILLARUBIA 

CLAUDIA MARIA  VALERON  FALCON  

INES  VAZQUEZ  SANTOS  

JAIME  BARRANCO  QUIROS  

JORGE  ÁLVAREZ  GONZALEZ  

ANA  CANTERO  DIAZ  

CANDELA  FERNANDEZ  CERNUDA  

IRENE  ARUEJ  HERNÁNDEZ  

ELIZABETH  BRANDA  MARTINEZ TORRES  

IAGO  PAISAL  LOMBARDERO  

LUCIA  BARREIRO  SUBIELA  

SARA  PUENTES  ANTAS  

IRIS  FERNANDEZ  ALONSO  

MARIA JOSÉ  MAURI  TERUEL  

ELISEO  RAMOS  MUÑIZ  

YOLANDA  RODRIGUEZ  GONZALEZ   

HELENA  GARCIA  GARCÍA  

MARINA  BRITA-PAJA  GARCIA  

YIRAN  XU     

CRISTINA  FREIRE  GONZALEZ  

GUILLERMO JIMÉNEZ ALONSO  

DAMIÁN BEATO DE GRACIA 

 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

 
 

Instrumento CLARINETE   

NOMBRE 

AITOR  JUEZ  VERGARA  

ALEJANDRO  SANJIAO  SEXTO  

ÁLVARO  RUIZ  ARRANZ  

ANDREI  LOCIC    

BELEN  DOMINGUEZ  FERRERO  

BOSCO  RUIZ  ARANAGA  

CANDELA  CORTIJO  MELERO  

CECILIA  VALLES  GARCIA  

CLOE  LORENZO  MARTIN  

DAN  GARCIA  BARBERA  

DANIEL  BLASCO  GOMEZ  

DANIELA  PEREZ  CASAL  

DAVID  BERENGUER  GOMEZ  

DAVID  LOPEZ  VIANA  

DAVID  HERRERA  CASANOVA  

ESTER  MORO  MORAGREGA  

GABRIELA  HERNANDEZ  JAIME  

GUILLERMO  DE LA RIVA  PAREDES   

HELENA  QUINTIA  LEDO  

INES  DE HEVIA  ARRAZOLA  

INES  DOMINGUEZ  FERRERO  

IRENE  SANZ  CASA  

IRIA  FARINA  MOSCOSO  

IRIA  VAZQUEZ  GUTIERREZ  

IVAN  ORTUÑO  DIAZ  

JIMENA  ZURRO  VAZQUEZ  

JORGE  LAGUNA  GONZALEZ  

JULIA  ANTON  YEGUAS  

LAURA LANTING GALLARDO  ALVAREZ  

LUNA  ORTS  BERROCAL  

MANUEL  LOPEZ  QUINTERO  

MARIA  GUERRERO  MAS  

MARTA  DE PASCUAL  MONREAL  

MARTA  DIZ  NOVOA  

NOELIA  FERNÁNDEZ  GONZALEZ  

NOEMÍ  ZARZO  ALAPONT  

ORIOL  GUASCH  PEÑARANDA  

PABLO  ARES  FERRO  

PAULA  GONZALEZ  VAZQUEZ  

VICTOR  GRANDE  ESCUDERO  

ALBA MATEOS OLMOS 

MARTA DIEZ DIAZ  



 

15 

 

 
 
 

Instrumento FAGOT   

NOMBRE 

MARIO  HERMIDA  MARTINEZ  

ELENA  MONTES  MEDINA  

JUANA DEL ROCIO  PAVÓN  REYES  

ANDREA MARIA  ARROYO  COPADO  

BEATRIZ  ANDREU  GONZALEZ  

SOFIA  HERRERO  CEBALLOS  

ELENA  CABALLERO  HOYOS  

 

Instrumento OBOE   

NOMBRE 

AURORA  BERNÁ  RODRIGUEZ  

LUCIA  IAÑEZ  FERRER  

MARIA  PUERTAS  MARTINEZ  

VIRGINIA  CEBALLOS  GONZALEZ  

PAULA CARMEN  PEREZ  JIMENEZ  

RAQUEL ALBERCA IGLESIAS 

OLIVIA  MARTIN  MARTIN  

 

Instrumento TROMPA   

NOMBRE 

ALBA  CASTELLANOS  FERNÁNDEZ  

ALBA  GENTO  REDONDO  

BRAIS  MAQUIEIRA  PALLARES  

DAVID  ESTEBAN  BRIZ  

DAVID  MARTIN  LLORENTE  

GEMMA  TORLA  BELLES  

IRENE  SALA  ZORNOZA  

JAVIER  MEIZOSO  FERNANDEZ  

LORENZO  GINES  CONEJERO  

MARIA  HEREDIA  SALAS  

MARIA  IGLESIAS  LOPEZ  

PABLO  DEL RIO  SANCHEZ  

PABLO  BERMELL  MORERA  

PABLO  PAZOS  RIAL  

RODRIGO  GENTO  REDONDO  

TOMAS  PRADA  GAVELA 

LEIRE  PONS  VILLAMAÑAN  

MARINA MORENO ABIETAR 

ALBERTO LÓPEZ MARTÍN 

 
 
 



 

16 

 

 

Instrumento TROMPETA   

NOMBRE 

SAMUEL  RODRIGUEZ  GAGO  

SAUL  GONZALEZ  VILLORIA  

ALEJANDRO ELIECER  LOBATO  RODRIGUEZ  

XABIER  VAZQUEZ  GUTIERREZ  

ANGEL  GARCIA  ORDOÑEZ  

JUAN  CACHO  RAMOS  

ANTONIO GIL  RODRIGUEZ  

FELIX  ETXEBERRIA   LOPETEGUI  

LAURA DELGADO CAMARENA 

PABLO PÉREZ HERNÁNDEZ 

 
 

Instrumento TROMBÓN   

NOMBRE 

BRAIS  FONTAN  LORENZO 

DANIEL  FAYOS  MARTIN  

DANIEL  GANDIAGA  MARAÑON  

GEMMA  MORRALLA  DOLS  

IRENE  MARTINEZ  CABARCOS  

JOSÉ  JIMENEZ  PEREZ  

MARCOS  LOZANO  RODRIGUEZ  

PABLO  RAMIRO  ROMERA  

SARA  COLLAR  ALVAREZ  

CLARA DURÁN ROBLES 

 

Instrumento TROMBÓN BAJO   

NOMBRE 

EMMA  GIMENEZ  MANEIRO  

GUILLERMO  SASTRE  CEBRIAN  

JOSU  ALCAIDE  GRADOS  

      

Instrumento TUBA   

NOMBRE 

NOEL  HERENCIAS  VILLASEVIL  

ARTURO  LEITON   CARMENA 

VICTOR  PAFILA  CLUA  

RUBEN  GUERRA  PEREZ  

ALBERTO  SANCHEZ  PINDADO  

  

  
 
 
 
 
 
 

  



 

17 

 

 
 

Instrumento PERCUSIÓN   

NOMBRE 

HUGO  FERNÁNDEZ  SANZ  

DAVID  GARRIDO  FERNANDEZ  

MARCOS  REVILLA  LÓPEZ  

IRENE  MARTINEZ  HERNANDEZ  

LUIS MIGUEL  RIVERO  FERNANDEZ  

ROMAN  ANGULO  MACHADO  

CARLOS  CABALLERO  CERVERÓ  

NICOLAS  GARCÍA  RODRIGUEZ  

EMMA ROMERO RIAL 

      

Instrumento ARPA   

NOMBRE 

Desierta 

 


